
P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  jç)^e L o r e n a
ESTADO DE SAí ^

LIVRO DE P Q K A R I A .
C ^ N--0 r.r 8

“ p o r t a r i a  no 4,355 •

Q Senhor ARTHUR BALLERINIf Prefeita riunicipal de 
torenay usando das atribuições que lhe são conferidas por 
Leif

Considerando» a reestruturação do Quadro do Pes~ 
soai, aprovado pela Lei Plunicipal nC 1«369| de 1° de dezembro 
de 1960» que transformou determinados cargos em comissão para 
o regime da Consolidação Trabalhista;

Considerando» que os cargos transformados são da 
imediato provimento» por necessidade do serviço;

Considerando» a criação de novos cargos para su
prir as deficiências do Setor Assistencial e Educacional;

Considerando» não haver prazo suficiente para aber 
tura de Prova de Seleção;

Considerando» não haver nenhum candidato habilita 
do em concurso anterior»

R E S O L V E  :
Contratar» a título precário» pelo prazo de 02 

(dois) anos» a partir da 12 de janeiro de 1981» o Or.ARDRf SER 
RA OE ANDRADE» no Regime da Consolidação das Leis do Trabalho, 
para exercer o cargo de dedico» Referencia "IS1*» lotado no 
Setor de Saúde» do Departamento de Promoção e Assistência So
cial da Prefeitura Plunicipal» ate a realização da Prova de Se 
leção» sendo que o ocupante de cargo temporária poderá ser dis 
pensado a critério do Executivo» á orbigatoriamante» quando ' 
do provimento mediante concur^*

Registre-se e cqjnpx^-se*
P.d. de Lvorená^ Qr^de janeiro de 1981.

ARTHtm BALLERINI
/

« Prefáito dunicipal «
Registrad.a no /Livro próprio do Setor de Serviços 

Gerais do Departamento de Administração da Prefeitura Runici- 
pal e publicada no Paço ilunicipal aos 08 de janeiro de 1981*

PIARIA ANTONIA PEREIRA 
■Encarregada do Setor de Serviços Gerais<


